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Komfyrvakt  
Halvparten av alle branner starter på komfyren på grunn av tørrkoking eller tørrsteking ved matlaging. Med 

komfyrvakt slår komfyren seg av før temperaturen på kokeplatene blir så høy at situasjonen blir farlig. De 

fleste komfyrbrannene inntreffer på dagtid og rammer gjerne eldre mennesker som glemmer gryter eller 

stekepanner med mat på varme kokeplater. Om natten er det gjerne yngre personer som sovner fra matlaging 

på komfyren.  

 

Et krav i nye boliger  

Det er krav til komfyrvakt i alle nye boliger. Kravet kom i 2010, denne gjelder også for eldre boliger dersom 

det legges opp ny kurs eller om det byttes støpsel til kokeplaten/komfyr eller stikkontakt. Selv om man ikke 

omfattes av kravet, anbefales det alle å ha komfyrvakt i hjemmet. 

 

Komfyrvaktens oppgaver  

Komfyrvakten består av en sensor og en strømbryter som overvåker kokeplatene. Hvis sensoren oppdager 

fare for brann, utløser den en alarm. Om ingen reagerer på alarmen, gir sensoren signal til bryteren om å 

kutte strømmen til komfyren.  

 

Ulike typer  
Det finnes to ulike typer komfyrvakt. Den ene typen kobles til via ledning i stikkontakt. Den andre typen 

kobles til det faste elektriske anlegget. For å sikre at komfyrvakter holder god kvalitet, er det laget en felles 

internasjonal norm som stiller en rekke krav til slike produkter. Normen heter NEK EN 50615. Sjekk 

merkingen på produktet eller spør i butikken om komfyrvakten du skal kjøpe er testet etter kravene i 

normen. 

 

Montering  
Komfyrvakter som skal plugges i stikkontakt kan du montere selv. Disse kjøper du enklest på nett, for 

eksempel i forsikringsselskapenes nettbutikker, direkte fra produsentene, eller hos elektronikk forhandlere. 

Komfyrvakter for fast tilkobling må monteres av en elektriker. Ofte kan du kjøpe slike komfyrvakter av 

installatøren. Husk å be om dokumentasjon på at produktet oppfyller kravene i normen.  

 

Forsikringsrabatt  
Noen forsikringsselskaper gir deg rabatt på forsikringspremien hvis du har installert en FG godkjent 

komfyrvakt. Sjekk med ditt forsikringsselskap om dette gjelder for deg. 

 


